
お客様各位 技 OSL18-011 

2018年 5月吉日 

株式会社 三桂製作所 

技術 1部 

 

 

 

ステンレス製 CFBGL15締付グランド及びロックナットを鋳物品に変更 
 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品 CFBGL15 に使用している締付グランド及びロックナットを鋳物品に変更致しますので、

ご了解くださいますよう宜しくお願い致します。 

 

敬具 

記 

 

1.内容 

 船用電線貫通金物CFBGL15に使用する締付グランド及びロックナットを切削品から鋳物品に変

更します。どちらもステンレス製なので耐食性は同等ですが、切削品と外観が違います。（添付資

料を参照下さい。 

） 

 

2.変更理由 

 締付グランド及びロックナットの切削加工は加工工数が多く、生産性が悪いため鋳物に変更致し

ます。 

 

2.変更時期 

 2018年 10月生産分からの変更を予定しております。 

 

変更によりご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 



技 OSL18-011 添付資料 

CFBGL15 

締付グランド、ロックナットを鋳物に変更 

 

 

          ロックナット               締付グランド 

 

 

切削品                 鋳物 

 

 

 

 切削品               鋳物 

 

ロックナット 

締付グランド 


